
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 621 del 01/09/2023 BOLOGNA

Proposta: DIC/2023/625 del 01/09/2023

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLE
PRESTAZIONI DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTI ELEVATORI A
SERVIZIO DELL'EDIFICIO SEDE GIUNTA RER (VIALE ALDO MORO 52 -
BOLOGNA) IN SOSTITUZIONE DEGLI IMPIANTI ESISTENTI . DICHIARAZIONE
DI GARA DESERTA

Autorità emanante: IL DIRETTORE - INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI

Firmatario: ADRIANO LELI in qualità di Direttore

Adriano LeliResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



 IL DIRETTORE

Visti:

 la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii.;

 il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004 di attivazione dell'Agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n. 2163/2004 “Approvazione di norme organizzative rela-
tive all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo
dei mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004”, come modi-
ficata dalle deliberazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e
n. 1353/2014”;

 n. 1941/2020 recante “Approvazione schema di accordo di
servizio fra la regione Emilia-Romagna e l'Agenzia In-
tercent-ER”;

 n. 426 del 21/03/2022 “Riorganizzazione dell'ente a se-
guito del nuovo modello di organizzazione e gestione del
personale. Conferimento degli incarichi ai direttori ge-
nerali e ai direttori di Agenzia”;

Viste inoltre le seguenti determinazioni del Direttore di In-
tercent-ER:

 n. 265/2016 recante “Modifiche al Regolamento di Orga-
nizzazione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta re-
gionale con deliberazione n. 1825/2016, e successivamen-
te modificata con deliberazione n. 29/2018;

 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12
della delibera di giunta regionale n. 468/2017 e modifi-
ca del regolamento di organizzazione di Intercent-ER” e
ss.mm.ii.;

 n. 154/2022 “Riorganizzazione dell'Agenzia Intercent-ER,
conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga  delle
posizioni organizzative”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



Richiamati:

 il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici” e
ss.mm.ii;

 il  Regolamento regionale  n.6/2019 recante  “Disciplina
per la corresponsione degli incentivi per le funzioni
tecniche previsti dall’articolo 113 del Decreto legisla-
tivo n.50 del 2016”;

 la  legge  n.  190/2012  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”;

 il  Decreto  Legislativo  n.  33/2013  avente  ad  oggetto
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  380/2023
avente ad oggetto “Approvazione Piano Integrato delle
Attività e dell'Organizzazione 2023-2025”;

Premesso che:

 la Direzione  Generale  Risorse,  Europa,  Innovazione  e
Istituzioni - Settore Patrimonio, Logistica, Sicurezza e
Approvvigionamenti ha adottato apposita determinazione a
contrarre num. 13284 del 16/06/2023, che ha trasmesso a
Intercent-ER,  allegando  lo  schema  di  contratto,  il
capitolato  e  l’ulteriore  documentazione  tecnica
approvati per la predisposizione degli atti di gara;

 con  determinazione  n.  431  del  22/06/2023  l’Agenzia
Intercent-ER  ha  indetto  la  “Procedura  aperta  per
l'intervento di sostituzione degli impianti elevatori a
servizio  dell'immobile  sede  della  Giunta  regionale
dell’Emilia-  Romagna  (Viale  Aldo  Moro  52  -  Bologna)
finalizzato  all’abbattimento  delle  barriere
architettoniche,  all’efficientamento  energetico  e
all’ammodernamento tecnologico degli stessi in termini
di ecosostenibilità”, con aggiudicazione da effettuarsi
secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più

pagina 3 di 5



vantaggiosa individuata sulla base dell’elemento prezzo
ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. b) del D.lgs.
50/2016;

Preso atto che:

 al termine di presentazione fissato alle ore 16:00 del
18/08/2023 non è pervenuta a sistema alcuna offerta;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate

1) di  decretare  deserta  la  “Procedura  aperta  per
l'intervento di sostituzione degli impianti elevatori a
servizio  dell'immobile  sede  della  Giunta  regionale
dell’Emilia- Romagna (Viale Aldo Moro 52 - Bologna)
finalizzato  all’abbattimento  delle  barriere
architettoniche,  all’efficientamento  energetico  e
all’ammodernamento tecnologico degli stessi in termini
di ecosostenibilità”;

2) di  trasmettere  la  presente  determinazione  alla  la
Direzione  Generale  Risorse,  Europa,  Innovazione  e
Istituzioni - Settore Patrimonio, Logistica, Sicurezza
e Approvvigionamenti;

3) di  provvedere  alle  pubblicazioni  previste  dal  PIAO
2023-2025 ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3, del D.lgs.
n. 33/2013.

IL DIRETTORE
(Dott. Adriano Leli)

pagina 4 di 5



pagina 5 di 5


